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هشدار وزیر کشور به شهرداران: 

اجرا نشدن تفکیک زباله از مبدأ تخلف است
 یاسوج - وزیر کشور هشدار داد شهرداری‌هایی که تفکیک زباله را  از مبدأ 
اجرایی نکنند مرتکب تخلف قانونی شده‌اند و به مراجع قضایی معرفی 

خواهند شد.
دکتر احمد وحیدی  در نشست بررسی مسائل استان چهارمحال و بختیاری 
افزود: تفکیک زباله از مبدأ یک تکلیف قانونی است و همه تعهدات حوزه 

پسماند باید با جدیت پیگیری شود.
وزیر کشور با بیان اینکه تمامی مراکز دفن زباله و پسماندها باید ارزیابی 
شوند تا آسیبی به محیط زیست وارد نسازند، به سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور مأموریت داد این مسأله را در کل کشور مورد ارزیابی 

دهند. قرار 
دکتر وحیدی در بخش دیگری از این نشست به هدف مهم کاهش آسیب 
اجتماعی اشاره کرد و گفت: این هدف همواره مورد تأکید رهبر معظم 
انقلاب بوده است و ما باید برای تحقق آن به طور جدی برنامه‌ریزی، 

هدف‌گذاری و مجری مشخص داشته باشیم.
وی تأکید کرد: استانداران سراسر کشور باید تلاش مضاعفی برای کاهش 

آسیب‌های اجتماعی به کارگیرند.
وزیر کشور تصریح کرد: باید با استفاده از گروه‌های مردمی دلسوز، 
داوطلب و کارآمد تحول جدی در کاهش آسیب‌های اجتماعی رخ دهد.

مجوز استخدام ١٠ هزار نفر در شوراهای 
حل‌اختلاف صادر شد

مشهد-  نایب رئیس مجلس شورای اسامی گفت: مجلس با استخدام 
١٠ هزار نفر در شوراهای حل اختلاف با اولویت کارکنان این شورا موافقت 

است. کرده 
عبدالرضا مصری در همایش »وحدت، مهرورزی و صلح« در مشهد افزود: 
قانون شوراهای حل اختلاف نیز پس از ١٧ سال در مجلس به تصویب رسید 

و در مرحله تأیید در شورای نگهبان است.
مصری ادامه داد: ابعاد مختلف اثر شوراهای حل اختلاف به صورت مناسب 
و کامل اطلاع رسانی نشده است این درحالی است که با فعال شدن این 
مراکز خیلی از اقدامات نامناسب نظیر »خون بس« به پایان خود رسید و 

با ایجاد شوراهای حل اختلاف فرهنگ سازش گسترش یافت.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دنیا به دنبال کاهش آسیب 
است و شوراهای حل اختلاف خیلی از موارد و اختلافات را بدون رسیدن آن 

به مراحل بالاتر حل می کنند.
در این همایش با میانجیگری سفیران صلح و نیز انسیه خزعلی معاون 
رئیس جمهور در امور بانوان و خانواده از خانواده مرحومه »معصومه رحیمی« 

رضایت گذشت از قصاص قاتل آن مرحومه اخذ شد.

تثبیت مالکیت ۴۰ درصد از زمین‌های کشاورزی کشور
تبریز - رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: با وجود چالش‌های 
گوناگون و موانع قانونی، تاکنون ۴۰ درصد از زمین‌های کشاورزی کشور، 
معادل حدود هفت میلیون هکتار، تثبیت مالکیت و منتج به صدور سند 

است. شده 
»حسن بابایی« در نشست رؤسای واحدهای ثبتی آذربایجان شرقی در تبریز 
اظهار امیدواری کرد که با تصویب برنامه هفتم توسعه و امکان صدور اسناد 
برای همه قطعه‌های کشاورزی در این قانون و اصلاح برخی قوانین، شتاب 

صدور اسناد در پهنه‌های کشاورزی افزایش یابد.
وی اعلام کرد: آذربایجان‌شرقی در صدور سند برای زمین‌های کشاورزی، 
بالاتر از میانگین کشوری است و بیش از ۴۵ درصد از اراضی کشاورزی در این 

استان تثبیت مالکیت شده است.
معاون رئیس قوه قضائیه، صدور سند برای زمین‌های شهرک‌های صنعتی 
را از برنامه‌های مهم سازمان ثبت اسناد و املاک در راستای حمایت از تولید 
اعام و ابراز امیدواری کرد تا پایان سال بیشتر این شهرک‌ها در مناطق 

مختلف کشور تثبیت و سنددار شوند.
بابایی، آذربایجان شرقی را از استان‌های پیشرو کشور در اجرای این برنامه 
بیان کرد و افزود: در ۱۴ شهرک صنعتی این استان برای ۴ هزار و ۳۰۸ قطعه 

تولیدی به مساحت ۲ هزار و ۲۲۷ هکتار سند مالکیت صادر شده است.

باغ‌های زیتون طارم به مردم بومی واگذار می‌شود
زنجان - اولویت واگذاری اراضی و باغ‌های آماده بهره‌برداری در طرح توسعه 
اراضی شیب‌دار باغ‌های زیتون طارم با مردم محلی و افراد بومی منطقه 

است.
»روح‌الله حسنی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان اظهار داشت: 
توسعه باغ‌های زیتون در اراضی شیب‌دار طارم از طرح‌های مصوب سفر 
هیأت دولت به استان بوده که برای افزایش سطح زیر کشت و افزایش تولید 
زیتون در دستور کار قرار گرفته و قدمت اجرای آن به حدود ۱۵ سال می‌رسد.
وی ادامه داد: بنا بر اعلام سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اعتبارات این 
طرح بر اساس برنامه زمانبندی و پیشرفت پروژه در حال تخصیص است و 
به‌زودی تکمیل می‌شود. کل پروژه توسعه باغ‌های زیتون طارم به مساحت 
بیش از ۲ هزار هکتار است که بخش‌ها و فازهایی از آن طی سال‌های گذشته 
تکمیل شده و در مناطقی هم به بهره‌برداری رسیده و کشت درختان زیتون 

در آنها عملیاتی شده است.
حسنی با اشاره به روند اجرای طرح توسعه باغ‌های زیتون در اراضی شیب‌دار 
طارم، گفت: به‌زودی نواقص موجود در این پروژه توسط پیمانکاران مرتفع 
و این باغ‌ها تحویل شرکت تعاونی تولید متشکل از افراد بومی و محلی 

می‌شود. منطقه 
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان اظهار کرد: ارتقای بهره‌وری 
عوامل و منابع تولید لازمه تحویل پروژه به تعاونی تولید محلی است، از این 
رو باید بهره‌مندی این تعاونی از خدمات فنی و مشاوره‌ای مراجع تخصصی 

بعد از تحویل پروژه مد نظر قرار گیرد. 
 

زیرساخت‌های دوغارون برای مراودات مرزی 
مناسب نیست

مشهد - رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی گفت: 
بسیاری از زیرساخت‌های مرز دوغارون با افغانستان آمادگی لازم را برای 

انجام مراودات روان مرزی در حوزه جابه‌جایی کالا و مسافر ندارد.
احمد معصومی‌فر در جریان بازدید از پایانه مرزی دوغارون شهرستان 
تایباد گفت: توسعه روابط در همه ابعاد با همسایگان از اولویت‌های دولت 
سیزدهم است از طرفی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی با افغانستان، 
حمل ونقل و لجستیک یک موضوع محوری است و پایانه مرزی نقش 

زیادی در توسعه این روابط ایفا می‌کند.
وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت‌های بازار افغانستان و صادرات سالانه 
2.5 میلیارد دلار کالا به این کشور، مرز دوغارون مهم‌ترین گذرگاه مرزی 

ایران با افغانستان محسوب می‌شود.
معصومی‌فر ادامه داد: اگر در بخش‌های مختلف این گذرگاه مرزی 
روان‌سازی و تسهیل جابه‌جایی تبادلات کالا انجام شود چه بسا جلوی 

موارد متعددی از قاچاق کالا وسوخت گرفته شود.
وی اضافه کرد: آنچه اکنون مشاهده می‌شود، معطلی‌های طولانی ناوگان 
تجاری در پایانه مرزی دوغارون است، این معطلی‌ها با وجود دستگاه‌های 
»ایکس ری« رخ می‌دهد، این دستگاه‌ها نصب شده اما هنوز از ظرفیت 

کامل آنها استفاده نشده است.

شهروندان 6 استان مخاطبان هشدار نارنجی هواشناسی 

بارش‌های سنگین آخر هفته 
از غرب تا شمال کشور 

پیشرفت 80 درصدی طرحی که با دستور رئیس‌جمهور سرعت گرفت 

 پایان خام‌فروشی با راه‌اندازی پایانه 
صادراتی ماهیان خاویاری

ایران زمین - اگر ساکن مناطق غربی، شمال غربی 
و شمال کشور هستید سفرهای غیرضروری یا 
طبیعت‌گردی را از برنامه‌های آخر هفته خود، حذف 
کنید. استان‌های کرمانشاه، کردستان، آذربایجان 
غربی و شرقی، اردبیل، گیلان و گلستان مخاطبان 
هشدارهای نارنجی هواشناسی هستند که با هشدار 
وقوع سیل، رعد و برق و باران شدید هم همراه است. 
با ورود سامانه بارشی جدید به کشور، بارش‌های 
رگباری و گاهی شدید، آسمان استان‌های شمالی، 
آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، گیلان، گلستان 
و مازندران را فرا خواهد گرفت. آنطور که سازمان 
هواشناسی اعلام کرده با ورود این سامانه بارشی طی 
روزهای پایانی هفته ضمن کاهش 6 تا 8 درجه‌ای دمای 
هوا در استان‌های شمال غربی کشور احتمال وقوع 

سیلاب در برخی استان‌ها وجود دارد.
با تجربه‌ای که از سیلاب آستارا به دست آمده 
بسیاری از مسئولان استان‌هایی که برای آنها هشدار 
صادر شده از چند روز گذشته نیروهای امدادی و 
دستگاه‌های خدمت‌رسان را در حالت آماده‌باش 
قرار داده‌اند تا در صورت وقوع سیلاب احتمالی میزان 

خسارت‌ها کمتر باشد.
بارش‌های شدید در راه استان‌های شمالی و غربی

»صادق ضیائیان«، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی درباره آخرین وضعیت جوی کشور در 
گفت‌و‌گو با »ایران« اظهار داشت: با ورود سامانه 
بارشی جدید از شمال غرب به کشور از امروز تا 
پایان هفته، بارش‌های رگباری و شدید، استان‌های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کرمانشاه، 
گیلان، گلستان، مازندران و بخش‌هایی از کردستان را 

در بر خواهد گرفت. 
برای  بارش‌ها  شدت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
امروز)چهارشنبه( در استان‌های آذربایجان شرقی 
و غربی و گیان خواهد بود، افزود: با توجه به 
شدت بارش‌ها بخصوص در ساعات پایانی روز برای 
استان‌های گیلان و شمال غرب کشور، هشدار نارنجی 
صادر شده است. البته طی این مدت مناطقی از 
استان‌های کردستان، کرمانشاه، قزوین، زنجان و 

همدان نیز بارش‌های پراکنده خواهند داشت. تا 
پایان هفته، بارش‌ها در آذربایجان‌های شرقی و غربی، 
گیان، مازندران، غرب گلستان، کرمانشاه، ایلام، 

همدان و استان مرکزی ادامه پیدا می‌کند.
کاهش محسوس دما از روز پنجشنبه

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی از 
احتمال وقوع سیلاب در مناطقی از استان گیلان و 
مازندران در روز پنجشنبه خبر داد و گفت: فردا احتمال 
بارش تگرگ برای مناطقی از شمال غرب کشور وجود 
دارد. شدت بارش‌ها در استان‌های گیلان، مازندران 
و شمال غرب کشور بخصوص اردبیل سنگین خواهد 
بود و در این زمینه هشدارهای لازم به این استان‌ها 

اعلام شده است.
 وی توجه به هشدارهای هواشناسی را بسیار مهم 
دانست و افزود: هموطنان به این مسأله توجه 
کنند که شدت بارش‌ها در مناطق اعلام شده 
بسیار سنگین خواهد بود و در صورت بی‌توجهی به 

هشدار‌ها خطرات جدی برای آنها وجود دارد.
 ضیاییان با تأکید بر کاهش محسوس دما از روز 
پنجشنبه افزود: تا پنج‌شنبه بارش‌ها ادامه خواهد 
داشت اما روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه باتوجه‌به 
اینکه نفوذ جریان‌های خنک شمالی را روی سواحل 
داریم، نوار شمالی کشور کاهش دما را نیز تجربه 
خواهد کرد. امروز در غرب و بخش‌هایی از دامنه‌های 
جنوبی البرز، مرکز و در 2 روز پایانی هفته در غرب و 
بخش‌هایی از مرکز، دامنه‌های جنوبی البرز و شرق 
کشور وزش باد، شدید خواهد بود که گاهی سبب 

خیزش گردوخاک می‌شود.
 مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
درباره وضعیت جوی استان تهران گفت: آسمان 
تهران، امروز قسمتی ابری است و وزش باد را دارد و در 
ساعات بعدازظهر افزایش ابر همراه با وزش باد شدید 

و احتمال بارش باران را شاهد خواهیم بود.
بارش‌های شدید، گیلان را فرا می‌گیرد

»آرش نبی‌زاده« کارشناس هواشناسی گیان هم 
در این زمینه اظهار داشت: با ورود سامانه جدید، 
بارش‌ها از روزگذشته)سه‌شنبه( در مناطق مرتفع 

بهره‌برداری بی‌رویه از ماهیان 
خاویاری دریای خزر بویژه در 
بخش شمالی در سال‌های اخیر 
انقراض  این گونه را در خطر 
قرار داده و باعث شده با وجود 
ارز‌آوری بالای خاویار، صید ماهیان 
ل 2024  پایان سا خاویاری تا 
میلادی ممنوع اعلام شود. همین 
موضوع توجه‌ها را به سمت توسعه 
طرح پرورش ماهیان خاویاری 
از رهاسازی بچه ماهی گرفته تا 
پرورش ماهی در قفس و... جلب 
کرده و رونق اقتصاد شیلاتی در 
استان‌های شمالی به خصوص در 
مازندران را بیش از هر دوره دیگری 

مورد توجه قرار داده است.
حالا با گذشت چند سال از آغاز 
این اقدامات و حمایت‌های دولت 
ماهیان  ورش  پر ح‌های  طر از 
خاویاری، آمارها نشان می‌دهد 
مروارید سیاه که سال‌های سال 
از دریای خزر کوچ کرده بود از 
وضعیت قرمز خارج شده و دوباره 

به زادگاهش بازگشته است. البته 
همچنان صید این ماهی ممنوع 

. ست ا
اهمیت توسعه پرورش ماهیان 
خاویاری در استان‌های شمالی 
به حدی است که سال گذشته 
رئیس‌جمهور در سفر به مازندران 
بر افزایش توان تولید این استان 
کاهش  و  شیلات  صنعت  ر  د
وابستگی درآمدهای شیلاتی به 
صید مستقیم از دریا تأکید کرد 
و دستور داد تکمیل »مرکز صنایع 
با  تکمیلی ماهیان خاویاری« 
جدیت بیشتری پیگیری شود. 
حالا با این دستور رئیس‌جمهور 
این مرکز به عنوان نخستین مرکز 
شیلاتی دارای زنجیره کامل پرورش 
با فناوری‌های  ماهیان خاویاری 
مدرن و به روز به پیشرفت 80 
درصدی رسیده و سبب افزایش 
چندین برابری تولیدات و اشتغال 
در این استان شده است. البته 
به گفته مسئولان این پایانه، هنوز 
زنجیره فرآوری که هدف نهایی 
این مرکز است تکمیل نشده 

. ست ا
 عزم دولت در تکمیل زنجیره 

تولیدات شیلاتی
 ، » ر حسینی‌پو د  محمو سید «

بازدید  در  استاندار مازندران 
پرورش و  ح  از طر اخیر خود 
تولید ماهیان خاویاری در جویبار 
دستورات لازم را برای تکمیل این 

مرکز صادر کرد.
استاندار مازندران با بیان اینکه 
تمام موانع اداری را برای توسعه 
اقتصاد شیلاتی برطرف خواهیم 
و  تکثیر  کنار  در  گفت:  کرد، 
احیای ماهیان خاویاری، طرح 
مهم صادرات مشتقات آن مانند 
استحصال چسب چرم و روغن را 
در دستور کار داریم. در این زمینه 
در ماه‌های گذشته با رایزنی‌های 
دیپلماتیک با کشورهای ساحلی 
خزر زیرساخت‌ها برای صادرات 
کالا از مازندران به این کشورها 
را فراهم کرده و بزودی صادرات 
مشتقات ماهیان خاویاری آغاز 

خواهد شد.
ارز‌آوری ماهیان خاویاری 
مازندران ۱۰ برابر می‌شود

مدیرعامل  اسامی«،  »بهزاد 
شرکت تعاونی پرورش ماهیان 
خاویاری قره‌برون جویبار نیز 
به »ایران« گفت:  در این زمینه 
ساخت پایانه صادراتی ماهیان 
ل ۹۷ در  از سا خاویاری کشور 
جویبار آغاز شده و تاکنون ۸۰ 

استان بخصوص مناطق شرقی آغازشده و بتدریج با 
نفوذ به دیگر مناطق طی 2 روز پایانی هفته، بارش 
شدید و رگباری آسمان استان را در بر خواهد گرفت.
نبی‌زاده با بیان اینکه بارندگی‌ها طی امروز و فردا 
خیلی شدید خواهد بود، خاطر نشان کرد: دمای هوا 
در استان طی این ۲ روز بین 5 تا ۱۰ درجه سلسیوس 

بد. می‌یا کاهش 
وی با تأکید بر ضرورت توجه به هشدارهای هواشناسی و 
پرهیز از استقرار و توقف در حاشیه رودخانه‌ها طی این 
مدت از رانندگان نیز خواست با توجه به بارندگی‌های 
شدید و رگباری طی این مدت برای پیشگیری از هرگونه 

حوادث احتیاط لازم را داشته باشند.
مردم به هشدارهای هواشناسی توجه کنند

»محمدرضا شهاب‌زاده«، فرماندار آستارا هم با اشاره 
به صدور هشدار سطح نارنجی از سوی هواشناسی 
گیان، ضمن تأکید بر آمادگی دستگاه‌های مربوطه، 
از مردم منطقه خواست اطلاعیه‌ها و هشدارهای این 

مجموعه را بجد مورد توجه قرار دهند.
 وی با اشاره به سیلاب اخیر این شهرستان تأکید کرد: 
با توجه به صدور هشدار هواشناسی و اعام وقوع 
بارش شدید، همه مسئولان دستگاه‌ها و سازمان‌ها 

باید در آماده‌باش کامل باشند.
بنابر این اطلاعیه، بارش حدود ۴۰ میلیمتر باران 
در ۴۸ ساعت پیش‌بینی شده است اما با توجه به 
احتمال بروز تغییراتی در این زمینه همچون بارش 
۲ هفته پیش، مسئولان امر باید سوای این آمارها و 

پیش‌بینی‌ها، آمادگی ۱۰۰ درصدی داشته باشند.

لزوم هشیاری نیروهای آب  فرماندار آستارا بر 
منطقه‌ای، امور برق، مرزبانی، انتظامی، امنیتی و 
شهرداری‌ها تأکید کرد و گفت: مسئولان باید در کنار 
آماده‌باش و تمهید اقدام‌های اولیه، برای مرحله‌های 

بعدی هم برنامه داشته باشند.
وی ادامه داد: با توجه به بحران سیل اخیر و تجربه‌ای 
که از آن به‌دست آمد؛ در صورت بروز حادثه احتمالی، 
نیروهای امدادی و گروه‌های جهادی در هنگام مراجعه 
اولیه بحث شناسایی را هم در دستور کار قرار دهند، 
بدین منظور در سه روز گذشته برای تهیه یک فرم ثبت 
اطلاعات آسیب‌دیدگان احتمالی تلاش‌هایی انجام 
شد تا در صورت نیاز مورد استفاده نیروها قرار بگیرد.
بارش‌های شدید، مازندران را هم در برمی‌گیرد

هواشناسی مازندران با اشاره به ورود سامانه جدید 
بارشی، نسبت به احتمال جاری شدن سیلاب و 
روان‌آب محلی در این استان هشدار داد و اعلام کرد: 
آسمان استان در 2 روز پایانی هفته شاهد بارش رگبار 

باران، وزش باد و رعد و برق پراکنده خواهد بود.
هواشناسی، آبگرفتگی معابر و جاری شدن روان‌آب 
محلی بویژه در مناطق ساحلی تا دامنه‌ها، کاهش 
دید و ریزش سنگ در محورهای کوهستانی و احتمال 
خسارت به سازه‌‌های کم‌مقاوم را از آثار مخاطره این 
سامانه جوی اعلام و به شهروندان توصیه کرد علاوه 
بر مقاوم‌سازی سازه‌‌های کم‌مقاوم و سایر اقدامات 
پیشگیرانه و رعایت جوانب احتیاط در ترددهای 
جاده‌ای، از اسکان یافتن در کنار رودخانه‌‌ها خودداری 

. کنند

به  هموطنان 
این مسأله 
توجه کنند که  
شدت بارش‌ها 

در مناطق 
اعلام شده 

بسیار سنگین 
خواهد بود  

و در صورت 
بی توجهی 
به هشدار ها 
خطرات جدی 

برای آنها وجود 
دارد

 اعطای مجوز رایگان هتل آپارتمان 
به ساختمان‌های مسکونی تبریز

سرپرست حوزه نظارت  ساری- 
گمرکات مازندران گفت: تجارت 
خارجی گمرکات مازندران در 
نیمه نخست سال‌جاری با ۶۹ 
درصد رشد در سنجش با مدت 
مشابه سال گذشته به بیش از 

یک میلیارد دلار رسید.
گمرک  کل  اره  اد گزارش  به 
مازندران، امیر جمشیدی گفت: 
میزان وزنی تجارت خارجی 
گمرکات مازندران در این مدت 
2 میلیون و ۹۱۹ هزار تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۷۹ درصد افزایش نشان 

می‌دهد.
جمشیدی با اشاره به درآمد 
رجی  خا رت  تجا ز  ا صل  حا

گمرکات مازندران اظهار کرد: 
با  درآمد گمرکات مازندران 
با احتساب  رشد ۱۰۵ درصدی 
بالغ بر ۱۵ هزار  ضمانت‌نامه، 
و ۵۱۶ میلیارد ریال بوده است.
 جمشیدی با اشاره به اینکه در ۶ 
ل‌جاری ۳ قلم  ماهه نخست سا
عمده کالاهای صادراتی شامل 
با ۶۲ میلیون  لبنی  فرآورده‌های 
با ۲۰ میلیون دلار و  دلار، سیمان 
با ۱۷ میلیون دلار  مواد پلاستیکی 
بوده است، افزود: متوسط ارزش 
هر تن کالای صادراتی در این 
مدت ۲۰۲ دلار بوده که نسبت 
به میانگین ارزش کالای صادراتی 
در مدت مشابه سال قبل )۲۵۹( 
دلار، ۰۶/۲۲ درصدکاهش داشته 

ست. ا
۳ قلم عمده  ادامه داد:  وی 
کالاهای وارداتی در این مدت به 
چربی‌ها و روغن‌های حیوانی 
۴۲۹ میلیون دلار،  با  و دامی 
ذرت دامی با ۴۱۳ میلیون دلار 
و جو دامی با ۲۱۵ میلیون دلار 

داشت. اختصاص 
وی همچنین مقاصد عمده   
کات  گمر تی  ا ر د صا ی  کالاها
به  مازندران را در این مدت 
با ۷۷ میلیون  ترتیب عراق 
با ۲۸میلیون دلار،  دلار، روسیه 
ترکمنستان با ۷ میلیون دلار، 
با ۷ میلیون دلار و  قزاقستان 
پاکستان با ۶ میلیون دلار اعلام 

. د کر

تبریز - معاون شهرسازی و معماری 
شهردار تبریز گفت: برای رونق 
صنعت گردشگری، شهرداری 
به مالکان ساختمان‌های  تبریز 
رایگان هتل  مسکونی مجوز 

می‌دهد. پارتمان  آ
به گزارش ایرنا، »محمد عزتی« 
به اینکه مالکان این  با اشاره 
به  تبدیل  برای  ساختمان‌ها 
هتل آپارتمان از پرداخت عوارض 
معاف می‌شوند، افزود: این اقدام 
در راستای اجرای دستورالعمل 
شهرداری برای اعمال تسهیلات 
در ضوابط و معافیت عوارض در 
احداث مجموعه‌های گردشگری 
که در طول سال‌های گذشته در 
قالب تعرفه عوارض به تصویب 

شورای اسامی این شهر رسیده 
است، انجام می‌شود.

ن  لکا ما  : د کر ر  ظها ا ی  و
که  نی  مسکو ی  ن‌ها ساختما
مطابق تعرفه عوارض محلی 
از  ۱۴۰۲، حائز شرایط استفاده 
این تسهیلات هستند، می‌توانند 
نسبت به احداث هتل آپارتمان 

اقدام کنند.
معاون شهرسازی و معماری شهردار 
تبریز گفت: ساختمان‌هایی 
مشمول این تسهیلات می‌شوند 
عرصه  مساحت  اقل  حد که 
به ترتیب کمتر  و زیربنای آن 
نباشد؛  مترمربع   ۵۵۰ و   ۲۵۰ از 
همچنین ساختمان تبدیلی به 
هتل آپارتمان باید دارای گواهی 

پایان کار و عدم خلافی به روز از 
باشد. شهرداری 

برای  ادامه داد:  عزتی، 
ساختمان‌های واقع در محدوده 
محور فرهنگی تاریخی در صورت 
وجود عدم خلافی و پایان کار، بر 
اساس ضوابط و مقررات سازمان 
و  میراث فرهنگی، گردشگری 
صنایع‌دستی با مسئولیت این 
سازمان نسبت به صدور مجوز 

هتل آپارتمان اقدام می‌شود.
وی با اشاره به استقبال گسترده 
سرمایه‌گذاران از ایجاد هتل در 
سال‌های اخیر، یادآور شد: این 
اقدام در توسعه صنعت گردشگری 
و رونق وضعیت اقتصادی شهر 

نقش بسزایی ایفا می‌کند.

رئیس‌جمهور 
به  در سفر 

مازندران بر 
فزایش توان  ا
تولید این 

استان در 
صنعت شیلات 

و کاهش 
وابستگی 
درآمدهای 

به  شیلاتی 
صید مستقیم 
تأکید  از دریا 
کرد و دستور 
داد تکمیل 

»مرکز صنایع 
تکمیلی 
ماهیان 

خاویاری« 
با جدیت 

بیشتری 
پیگیری شود

ساختمان‌هایی 
مشمول این 
تسهیلات 
می‌شوند 
که حداقل 
مساحت 
عرصه و 

زیربنای آن 
به ترتیب 

کمتر از ۲۵۰ و 
۵۵۰ مترمربع 

نباشد

ارزش مبادلات تجاری از مرز یک میلیارد دلار گذشت

رشد 69 درصدی تجارت خارجی گمرکات مازندران

ایران در ایران

درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
است. البته سه سالی این طرح 
به علت نداشتن اعتبارات متوقف 
شده بود و از سال گذشته با 
حمایت دولت دوباره روند ساخت 

آن پیگیری شده است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون ۹۲۵ 
میلیارد تومان برای احداث این 
پایانه صادراتی هزینه شده‌است، 
ل حاضر  پایانه در حا افزود: 
به فعالیت است اما  ل  مشغو
برای تکمیل ۲۰ درصد باقی‌مانده 
و خرید ماشین‌آلات به بیش از ۵۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. 
در این مرکز هر پنج گونه ماهیان 
خاویاری شامل فیل ماهی، 
شیب، اوزون برون، چاواش و 
قره برون پرورش داده می‌شود 
اما بیشترین فروش این ماهی به 

صورت فرآورده خام است. 
وی با بیان اینکه تا پایان کار 
به  پایانه صادراتی  این  دولت، 
ست  د تی  ا ر د صا ی  ف‌ها هد
خواهد یافت، افزود: کبد ماهیان 
خاویاری برای صنایع مرتبط، 
کیسه شنای ماهی برای صنعت 
هوایی و امعا و احشای ماهی به 
عنوان سرم در صنعت دارویی 
کاربرد دارد. پیش‌بینی می‌شود 
راه‌اندازی  و  ح  تکمیل طر با 
پایانه صادراتی و فراهم شدن 
ارز‌آوری  زمینه فرآوری، میزان 
ماهیان خاویاری در استان ۱۰ 
برابر افزایش یابد و با صادرات 
محصولات فرآوری شده تا ۵ سال 
آینده فروش ما به حدود یک 

میلیارد دلار در سال برسد.
این تولیدکننده ماهیان خاویاری 

با تأکید بر اینکه میزان ماهیان 
خاویاری در حال حاضر در دریا 
صفر شده است، افزود: با همت 
جوانان متخصص توانسته‌ایم در 
این مرکز با تولید ماهیان خاویاری 
این گونه را از خطر انقراض نجات 
دهیم. زنجیره تولید ما از تکثیر 
شروع می‌شود و کارخانه خوراک و 
پرورش و زنجیره آخر ما در فرآوری 
آبزیان است. البته هنوز زنجیره 
فرآوری تکمیل نشده اما حدود 80 

درصد کار جلو رفته است.
خاویار مازندران برند‌سازی 

می‌شود
ن  و معا  » ر نپو یا خیر حسن  «
هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
مازندران نیز با تأکید بر اینکه 
مرکز فرآوری صنایع تکمیلی و 
پایانه ماهیان خاویاری به عنوان 
طرح مصوب سفر رئیس‌جمهور 
است، اظهار داشت: این مرکز 
دارای ردیف اعتبار بوده و بزودی 
اعتبار مناسبی از محل اعتبارات 
ملی برای تکمیل این طرح ابلاغ 

خواهد شد.
وی با اعام اینکه طرح فرآوری 

مشتقات ماهیان خاویاری در 
استان به تصویب رسیده است، 
اظهار داشت: از آنجا که از مجموع 
۷۰۰ هزار گونه ماهیان خاویاری ۲۵ 
گونه در مازندران تولید و پرورش 
با بهره‌برداری  می‌یابد در تلاشیم 
نهایی از پایانه ماهیان خاویاری 
در استان زمینه فرآوری گوشت 
و برند‌سازی خاویار را در استان 

فراهم کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مازندران اضافه کرد: 
بیش از 5 مزرعه در زمینه پرورش 
ماهیان خاویاری در مازندران فعال 
با فراهم  است اما در تلاشیم 
کردن زمینه صادرات مشتقات 
ماهیان خاویاری این مراکز را 

افزایش دهیم.
کشورهای  اینکه  بیان  با  وی 
اروپایی، آلمان، بلژیک و انگلیس 
هم مقصد خاویار مازندران 
ل  حا در  داد:  ادامه  هستند، 
حاضر هر کیلوگرم خاویار ۹۵۰ 
دلار ارزش‌گذاری شده است که 
انگیزه بسیار خوبی برای فعالان 

این حوزه است.

تسنیم

شیما جهانبخش 
خبرنگار 

گزارش


